

Decreto Estadual nº 67.888/2023													
PENITENCIARIA DE LIMEIRA													
Período de Abril de 2025													
Item	BEC	COMPRAS	ESPECIFICAÇÃO	QTD	Valor referencial	Subtotal	Total	Artigo 3º			Inciso II	Inciso III	Inciso IV
								Inciso I (compras.sp)					
								Mínimo	Média	Mediana	Contratações Similares (até 1 ano)	Internet	Fornecedores
1	3721850	615766	Oleo Lubrificante Automotivo; para Motor; a Gnv, Alcool e Gasolina; de 04 Tempos; Sae 5w30; Classificacao Api-sm, Acea C2, C3, 100% Sintetico; Oleo Lubrificante Com Registro e Empresa Autorizada Pela Anp para Exercicio Da Atividade;	18	R\$ 36,31	R\$ 653,58	R\$ 2.624,97						Centaurus Distribuidora de Veiculos Ltda - Limeira CNPJ: 11.515.118/0001-79
2	6338658	615767	Elemento do Filtro de Oleo Lubrificante do Motor; para Veiculos Da Marca Chery; Modelo Tiggo 8, 1,6 Tgdi/bs/gdi/dct; Ano(conforme o Codigo Da Montadora); Codigo Da Montadora, F4j16-1012030, Peca Fabricante Original;	3	R\$ 93,33	R\$ 279,99							
3	6351395	616772	Guarnicao de Vedacao Suporte Filtro Oleo Automotiv; para Veiculos Da Marca Chery; Modelo Tiggo 8; Ano(conforme o Codigo Da Montadora); Codigo Da Montadora, F4j16-1012017, Peca Fabricante Original;	3	R\$ 40,18	R\$ 120,54							
4	6338640	615768	Anel Vedacao do Bujao do Carter do Oleo do Motor; Em Cobre, para Veiculos Da Marca Chery; Modelo Tiggo 8/tiggo 7; Ano(conforme o Codigo Da Montadora); Codigo Da Montadora, 481h-1002041, Peca Fabricante Original;	3	R\$ 5,32	R\$ 15,96							
5	2635860	616889	Aditivo Automotivo; para Protecao e Lubrificacao do Radiador, Proporcao 35% a 50% de Aditivo; Devendo Ser Compativel Com Todos Veiculos a Alcool, Gasolina, Gnv Ediesel; Antiespumante, Anticorrosivo, Antioxidante, Anti-ferrugem; Protege Contra Corrosao, Impede Entupimento e Lubrifica a Bomba D'agua; Fornecido Em Frascos de 500 Ml	3	R\$ 23,30	R\$ 69,90							
6	25380	3565	Servico de Manutencao e Revisao Preventiva de Veiculo Terrestre - Automovel	3	R\$ 265,00	R\$ 795,00							
7	18988	10146	Servico de Manutencao Em Sistema Mecanico de Veiculo Terrestre - Alinhamento da suspensao do	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00							
1	3721850	615766	Oleo Lubrificante Automotivo; para Motor; a Gnv, Alcool e Gasolina; de 04 Tempos; Sae 5w30; Classificacao Api-sm, Acea C2, C3, 100% Sintetico; Oleo Lubrificante Com Registro e Empresa Autorizada Pela Anp para Exercicio Da Atividade;	18	R\$ 40,00	R\$ 720,00	R\$ 3.075,00						DP Gerenciamento de Frotas CNPJ: 14.144.192/0001-14
2	6338658	615767	Elemento do Filtro de Oleo Lubrificante do Motor; para Veiculos Da Marca Chery; Modelo Tiggo 8, 1,6 Tgdi/bs/gdi/dct; Ano(conforme o Codigo Da Montadora); Codigo Da Montadora, F4j16-1012030, Peca Fabricante Original;	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00							
3	6351395	616772	Guarnicao de Vedacao Suporte Filtro Oleo Automotiv; para Veiculos Da Marca Chery; Modelo Tiggo 8; Ano(conforme o Codigo Da Montadora); Codigo Da Montadora, F4j16-1012017, Peca Fabricante Original;	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00							
4	6338640	615768	Anel Vedacao do Bujao do Carter do Oleo do Motor; Em Cobre, para Veiculos Da Marca Chery; Modelo Tiggo 8/tiggo 7; Ano(conforme o Codigo Da Montadora); Codigo Da Montadora, 481h-1002041, Peca Fabricante Original;	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00							
5	2635860	616889	Aditivo Automotivo; para Protecao e Lubrificacao do Radiador, Proporcao 35% a 50% de Aditivo; Devendo Ser Compativel Com Todos Veiculos a Alcool, Gasolina, Gnv Ediesel; Antiespumante, Anticorrosivo, Antioxidante, Anti-ferrugem; Protege Contra Corrosao, Impede Entupimento e Lubrifica a Bomba D'agua; Fornecido Em Frascos de 500 Ml	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00							
6	25380	3565	Servico de Manutencao e Revisao Preventiva de Veiculo Terrestre - Automovel	3	R\$ 260,00	R\$ 780,00							
7	18988	10146	Servico de Manutencao Em Sistema Mecanico de Veiculo Terrestre - Alinhamento da suspensao do	3	R\$ 280,00	R\$ 840,00							
1	3721850	615766	Oleo Lubrificante Automotivo; para Motor; a Gnv, Alcool e Gasolina; de 04 Tempos; Sae 5w30; Classificacao Api-sm, Acea C2, C3, 100% Sintetico; Oleo Lubrificante Com Registro e Empresa Autorizada Pela Anp para Exercicio Da Atividade;	18	R\$ 40,00	R\$ 720,00	R\$ 2.238,00						Rodaben Centro Automotivo Ltda EPP CNPJ: 60.856.085/0001-36
2	6338658	615767	Elemento do Filtro de Oleo Lubrificante do Motor; para Veiculos Da Marca Chery; Modelo Tiggo 8, 1,6 Tgdi/bs/gdi/dct; Ano(conforme o Codigo Da Montadora); Codigo Da Montadora, F4j16-1012030, Peca Fabricante Original;	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00							
3	6351395	616772	Guarnicao de Vedacao Suporte Filtro Oleo Automotiv; para Veiculos Da Marca Chery; Modelo Tiggo 8; Ano(conforme o Codigo Da Montadora); Codigo Da Montadora, F4j16-1012017, Peca Fabricante Original;	3	R\$ 36,00	R\$ 108,00							
4	6338640	615768	Anel Vedacao do Bujao do Carter do Oleo do Motor; Em Cobre, para Veiculos Da Marca Chery; Modelo Tiggo 8/tiggo 7; Ano(conforme o Codigo Da Montadora); Codigo Da Montadora, 481h-1002041, Peca Fabricante Original;	3	R\$ 5,00	R\$ 15,00							
5	2635860	616889	Aditivo Automotivo; para Protecao e Lubrificacao do Radiador, Proporcao 35% a 50% de Aditivo; Devendo Ser Compativel Com Todos Veiculos a Alcool, Gasolina, Gnv Ediesel; Antiespumante, Anticorrosivo, Antioxidante, Anti-ferrugem; Protege Contra Corrosao, Impede Entupimento e Lubrifica a Bomba D'agua; Fornecido Em Frascos de 500 Ml	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00							
6	25380	3565	Servico de Manutencao e Revisao Preventiva de Veiculo Terrestre - Automovel	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00							
7	18988	10146	Servico de Manutencao Em Sistema Mecanico de Veiculo Terrestre - Alinhamento da suspensao do	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00							
Orçamento realizado para revisão em 03 (três) viaturas do Polo de Escolta da Penitenciária de Limeira.													
Resultado													
Processo SEI 006.00149413/2025-99 (20250386339) / Processo SEI 006.00149429/2025-00 (20250386419)													
Memorial de Calculo:													
SEÇÃO III - Do método para definição do valor estimado													
Artigo 3º - inciso IV - pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, por meio de ofício ou e-mail, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data da aquisição;													
Pesquisado por: Gerardo Tomaz Percein da Silva													
RG: 41.939.255-5													
Limeira, 03 de Abril de 2025.													

 **ORÇAMENTO LIMEIRA.pdf**
758 KB

De : recepcao.andretachery <recepcao.andretachery@grupoandreta.com.br> sex., 28 de mar. de 2025 16:11
Assunto : Revisão de 120.000 e 110.000 base de escolta  3 anexos
Para : Infraestrutura <infra@plimeira.sap.sp.gov.br>, comercial
<comercial@rodaben.com.br>

Boa Tarde

SEgue Anexo

 Logo da Empresa

B
ar
ra
s
V
er
ti

Rosana Souza
Consultora tecnica | Limeira- SP
 (19) 2113-1500 | Cel:
 recepcao.andretachery@grupoandreta.com.br
 www.andretachery.com.br
 Al. Luiz Dondelli, 500 - Jardim Colinas de Sao Joao, Limeira - SP | 13481-288

From: Infraestrutura
Sent: Wednesday, March 26, 2025 2:37 PM
To: comercial
Subject: Revisão de 120.000 e 110.000 base de escolta

Prezado,

Solicito a apresentação de orçamento para fins de revisão de 125.000km (troca de óleo, alinhamento e balanceamento) do veículo de placa de placa GJU 0C81 e revisão de 110.000km (troca de óleo, alinhamento e balanceamento) do veículo de placa FCP 4D66 ambos do Polo de Escolta desta unidade, marca CAO A CHERY TIGGO 8, ano 2022/2023.

A proposta deve apresentar, obrigatoriamente:

- Dados da empresa, CNPJ, Razão Social, Nome Fantasia, Endereço Completo, Telefone de contato, Nome do responsável.
- Dados da Proposta, Data, Descrição detalhada do serviço, Valores em reais, Preço unitário de cada item, Preço total de cada item, Preço total da proposta.

Atenciosamente,



Geraldo Tomaz Perecin Da Silva

Chefe de Núcleo de Infraestrutura e Logística
Penitenciária de Limeira
Coordenadoria de Execução Penal da Região Central
Polícia Penal do Estado de São Paulo
infra@plimeira.sap.sp.gov.br | 19 3404-6836
Rod. Luiz Ometto, S/N - Km 32,1 - Zona Rural

 Andreta CENTAURUS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA End.LUIZ DONDELLI,550 LIMEIRA - SP - CEP:13481288 Telefones:Fix: (19) 21149900 Cel: (19) 921149900 CNPJ:11.515.118/0001-79		Orçamento 75533	Página1 / 1 Emissão28/03/2025 15:50 Prazo:10 Validade12/04/2025 Cond. PagtoA VISTA																																															
Modelo 003																																																		
Cliente: PENITENCIARIA DE LIMEIRA Prop.: PENITENCIARIA DE LIMEIRA End.: LIMEIRA,0 Cidade: LIMEIRA - SP Bairro:JD VANESSA - CEP:13484200 Fone: Fix: (19) 32824442 Out: (19) 32817594 Age: (19) 34046836																																																		
Veículo: 405318 - Placa: FCP4D66/SP Modelo: CAOACHERY TIGGO 8 1.6 TGDI CIN CorBRANCA Dt Venda:30/11/2022 Combust: GASOLINA Ano: 2023 Chassi: 95PDCM61DPB016995 Concessionária: CENTAURUS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA Km: 100994 Obs:																																																		
Seguradora:																																																		
Reclamações/Solicitações 1. MAO DE OBRA MECANICA 2. ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO																																																		
Serviços <table><tr><th>Ítem</th><th>Tipo O.S.</th><th>Referência</th><th>Descrição</th><th>Qtde</th><th>Horas</th><th>Vlr. Unitário</th><th>VI. Desc.</th><th>Perc. Desc.</th><th>Preço Total</th></tr><tr><td>1</td><td>60</td><td>MEC</td><td>MAO DE OBRA MECANICA </td><td>1</td><td>1,00</td><td>265,0000</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>265,00</td></tr><tr><td>2</td><td>60</td><td>ALB1</td><td>ALINHAMENTO E BALANCEA</td><td>1</td><td>1,00</td><td>230,0000</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>230,00</td></tr></table>			Ítem	Tipo O.S.	Referência	Descrição	Qtde	Horas	Vlr. Unitário	VI. Desc.	Perc. Desc.	Preço Total	1	60	MEC	MAO DE OBRA MECANICA	1	1,00	265,0000	0,00	0,00	265,00	2	60	ALB1	ALINHAMENTO E BALANCEA	1	1,00	230,0000	0,00	0,00	230,00																		
Ítem	Tipo O.S.	Referência	Descrição	Qtde	Horas	Vlr. Unitário	VI. Desc.	Perc. Desc.	Preço Total																																									
1	60	MEC	MAO DE OBRA MECANICA	1	1,00	265,0000	0,00	0,00	265,00																																									
2	60	ALB1	ALINHAMENTO E BALANCEA	1	1,00	230,0000	0,00	0,00	230,00																																									
Produtos <table><tr><th>Referência</th><th>Descrição</th><th>Qtde</th><th>Vlr. Unitário</th><th>VI. Desc.</th><th>Perc. Desc.</th><th>ICMS Ret.</th><th>Preço Total</th></tr><tr><td>43135809</td><td>HELIX HX8 SP GF6 5W-30 TB 209L</td><td>6,00</td><td>48,4875</td><td>73,06</td><td>25,11</td><td>0,00</td><td>217,87</td></tr><tr><td>F4J16-1012030</td><td>FILTRO LUBRIFICANTE DE OLEO D</td><td>1,00</td><td>124,6250</td><td>31,30</td><td>25,11</td><td>0,00</td><td>93,33</td></tr><tr><td>RF4J161012017</td><td>ANEL VEDADOR DO FILTRO DE OL</td><td>1,00</td><td>53,6500</td><td>13,47</td><td>25,11</td><td>0,00</td><td>40,18</td></tr><tr><td>481H-1002041</td><td>ARRUELA DE VEDACAO COBRE OV</td><td>1,00</td><td>7,1125</td><td>1,79</td><td>25,11</td><td>0,00</td><td>5,32</td></tr><tr><td>FLU-DS-337FU1</td><td>ADITIVO DE ARREFECIMENTO PRO</td><td>1,00</td><td>31,1000</td><td>7,80</td><td>25,11</td><td>0,00</td><td>23,30</td></tr></table>			Referência	Descrição	Qtde	Vlr. Unitário	VI. Desc.	Perc. Desc.	ICMS Ret.	Preço Total	43135809	HELIX HX8 SP GF6 5W-30 TB 209L	6,00	48,4875	73,06	25,11	0,00	217,87	F4J16-1012030	FILTRO LUBRIFICANTE DE OLEO D	1,00	124,6250	31,30	25,11	0,00	93,33	RF4J161012017	ANEL VEDADOR DO FILTRO DE OL	1,00	53,6500	13,47	25,11	0,00	40,18	481H-1002041	ARRUELA DE VEDACAO COBRE OV	1,00	7,1125	1,79	25,11	0,00	5,32	FLU-DS-337FU1	ADITIVO DE ARREFECIMENTO PRO	1,00	31,1000	7,80	25,11	0,00	23,30
Referência	Descrição	Qtde	Vlr. Unitário	VI. Desc.	Perc. Desc.	ICMS Ret.	Preço Total																																											
43135809	HELIX HX8 SP GF6 5W-30 TB 209L	6,00	48,4875	73,06	25,11	0,00	217,87																																											
F4J16-1012030	FILTRO LUBRIFICANTE DE OLEO D	1,00	124,6250	31,30	25,11	0,00	93,33																																											
RF4J161012017	ANEL VEDADOR DO FILTRO DE OL	1,00	53,6500	13,47	25,11	0,00	40,18																																											
481H-1002041	ARRUELA DE VEDACAO COBRE OV	1,00	7,1125	1,79	25,11	0,00	5,32																																											
FLU-DS-337FU1	ADITIVO DE ARREFECIMENTO PRO	1,00	31,1000	7,80	25,11	0,00	23,30																																											
(*) Sem Saldo em Estoque Total Serviços:495,00 Total Produtos:379,99 Total PIS Retido:0,00 Total COFINS Retido:0,00 Total CSLL Retido:0,00																																																		
Total Geral:874,99																																																		
TERMO DE CIÊNCIA E RESPONSABILIDADE Declaro para os devidos fins que fui informado(a) da necessidade da execução do(s) reparo(s) acima discriminado(s), para os quais foi-me apresentado orçamento, estando ciente dos riscos possíveis, porém não autorizo o orçamento apresentado, responsabilizando-me por qualquer dano causado ao veículo citado ou mesmo aos seus passageiros e ainda terceiros, eximindo a CENTAURUS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA, de qualquer responsabilidade civil e criminal. Orçamento nº _____Data do orçamento: ____ / ____ / ____ Reparos necessários e não autorizados: _____ Cliente: _____ CPF: _____Data: ____ / ____ / ____	Data:28/03/2025 15:50 Funcionário: VALDIR PIROLA Consultor Tec. Autorização: _____ / ____ / ____ Autorizo a execução dos serviços acima especificados.																																																	



Andreta

CENTAURUS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA

End.LUIZ DONDELLI,550

LIMEIRA - SP - CEP:13481288

Telefones:Fix: (19) 21149900 Cel: (19) 921149900

CNPJ:11.515.118/0001-79

Orçamento

75530

Página1 / 1

Emissão28/03/2025 15:37

Prazo:10

Validade12/04/2025

Cond. PagtoA VISTA

Modelo 003

Cliente: PENITENCIARIA DE LIMEIRA

Prop.: PENITENCIARIA DE LIMEIRA

End.: LIMEIRA,0

Cidade: LIMEIRA - SP

Bairro:JD VANESSA - CEP:13484200

Fone: Fix: (19) 32824442 Out: (19) 32817594 Age: (19) 34046836

Veículo: 405325 - Placa: GJU0C81/SP

Modelo: CAOACHERY TIGGO 8 1.6 TGDI CIN

CorBRANCA

Dt Venda:22/11/2022

Combust: GASOLINA

Ano: 2023

Chassi: 95PDCM61DPB019804

Concessionária: CENTAURUS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA

Km: 99392

Obs:

Seguradora:

Reclamações/Solicitações

1. MAO DE OBRA MECANICA |

2. ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO |

Serviços

Ítem	Tipo O.S.	Referência	Descrição	Qtde	Horas	Vlr. Unitário	VI. Desc.	Perc. Desc.	Preço Total
1	60	MEC	MAO DE OBRA MECANICA	1	1,00	265,0000	0,00	0,00	265,00
2	60	ALB1	ALINHAMENTO E BALANCEA	1	1,00	230,0000	0,00	0,00	230,00

Produtos

Referência	Descrição	Qtde	Vlr. Unitário	VI. Desc.	Perc. Desc.	ICMS Ret.	Preço Total
43135809	HELIX HX8 SP GF6 5W-30 TB 209L	6,00	48,4875	73,06	25,11	0,00	217,87
F4J16-1012030	FILTRO LUBRIFICANTE DE OLEO D	1,00	124,6250	31,30	25,11	0,00	93,33
RF4J161012017	ANEL VEDADOR DO FILTRO DE OL	1,00	53,6500	13,47	25,11	0,00	40,18
481H-1002041	ARRUELA DE VEDACAO COBRE OV	1,00	7,1125	1,79	25,11	0,00	5,32
FLU-DS-337FU1	ADITIVO DE ARREFECIMENTO PRO	1,00	31,1000	7,80	25,11	0,00	23,30

(*) Sem Saldo em Estoque

Total Serviços:495,00

Total Produtos:379,99

Total PIS Retido:0,00

Total COFINS Retido:0,00

Total CSLL Retido:0,00

Total Geral:874,99

TERMO DE CIÊNCIA E RESPONSABILIDADE

Declaro para os devidos fins que fui informado(a) da necessidade da execução do(s) reparo(s) acima discriminado(s), para os quais foi-me apresentado orçamento, estando ciente dos riscos possíveis, porém não autorizo o orçamento apresentado, responsabilizando-me por qualquer dano causado ao veículo citado ou mesmo aos seus passageiros e ainda terceiros, eximindo a CENTAURUS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA, de qualquer responsabilidade civil e criminal.

Orçamento nº _____Data do orçamento: ____ / ____ / ____

Reparos necessários e não autorizados: _____

Cliente: _____

CPF: _____Data: ____ / ____ / ____

Data:28/03/2025 15:37

Funcionário: VALDIR PIROLA

Consultor Tec.

Autorização:

_____ / ____ / ____

Autorizo a execução dos serviços acima especificados.

Zimbra

infra@plimeira.sap.sp.gov.br

Re: Revisão de 120.000 e 110.000 base de escolta**De :** adriana@dq18.com.br

ter, 01 de abr. de 2025 16:22

Assunto : Re: Revisão de 120.000 e 110.000 base de escolta

📎 4 anexos

Para : Infraestrutura <infra@plimeira.sap.sp.gov.br>

Boa tarde Geraldo,

Segue anexo orçamentos solicitados,
Atenciosamente**ADRIANA SCARPARI**

☎ (19) 3371-2372

✉ adriana@dq18.com.br

📍 Rua Nossa Sra. Aparecida, 878 -
Paulicéia, Piracicaba - SP

Em 26/03/2025 14:37, Infraestrutura escreveu:

Prezado,

Solicito a apresentação de orçamento para fins de revisão de 125.000km (troca de óleo, alinhamento e balanceamento) do veículo de placa GJU 0C81 e revisão de 110.000km (troca de óleo, alinhamento e balanceamento) do veículo de placa FCP 4D66 ambos do Polo de Escolta desta unidade, marca CAO A CHERY TIGGO 8, ano 2022/2023.

A proposta deve apresentar, obrigatoriamente:

- a) Dados da empresa, CNPJ, Razão Social, Nome Fantasia, Endereço Completo, Telefone de contato, Nome do responsável.
- b) Dados da Proposta, Data, Descrição detalhada do serviço, Valores em reais, Preço unitário de cada item, Preço total de cada item, Preço total da proposta.

Atenciosamente,

**SÃO PAULO**
GOVERNO
DO ESTADO
SÃO PAULO SÃO TODOS**Geraldo Tomaz Perecin Da Silva**

Chefe de Núcleo de Infraestrutura e Logística
Penitenciária de Limeira
Coordenadoria de Execução Penal da Região Central
Polícia Penal do Estado de São Paulo
infra@plimeira.sap.sp.gov.br | 19 3404-6836
Rod. Luiz Ometto, S/N - Km 32,1 - Zona Rural

PROPOSTA DE PREÇOS

Penitenciária de Limeira

Razão Social: DP GERENCIAMENTO DE FROTAS

Endereço: Rua Nossa Senhora Aparecida, 750

Bairro: Paulicéia Cidade: Piracicaba -SP

Estado: SP CEP:13424-270

CNPJ: 14144192000114

FONE: 19 -33712372 e-mail: adriana@dq18.com.br

CNPJ: 141441920001-14

Veículo CAO A CHERY TIGGO 8 - 2022/2023 de placa FCP 4D66

SERVIÇOS	QUANTIDADE	VLR UNIT	VALOR TOTAL
MÃO DE OBRA MECANICA	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
Total		R\$	540,00

PRODUTOS

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VLR UNIT	VALOR TOTAL
5W30 OLEO	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
FILTRO LUBRIFICANTE DE OLEO	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
ANEL VEDADOR DO FILTRO DE OLEO	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
ARRUELA DE VEDAÇÃO	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
ADITIVO DE ARREFECIMENTO	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
Total		R\$	485,00

TOTAL GERAL

R\$ 1.025,00

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 30 DIAS

Endereço:
Rua Nossa Senhora Aparecida, 750
Paulicéia Piracicaba/SP
13.424-270

01/04/2025

Validade do orçamento: 30 dias
Contato:
(19) 3371-2372



PROPOSTA DE PREÇOS

Penitenciária de Limeira

Razão Social: DP GERENCIAMENTO DE FROTAS

Endereço: Rua Nossa Senhora Aparecida, 750

Bairro: Paulicéia Cidade: Piracicaba -SP

Estado: SP CEP:13424-270

CNPJ: 14144192000114

FONE: 19 -33712372 e-mail: adriana@dq18.com.br

CNPJ: 141441920001-14

Veículo CAO A CHERY TIGGO 8 - 2022/2023 de placa GJU 0C81

SERVIÇOS	QUANTIDADE	VLR UNIT	VALOR TOTAL
MÃO DE OBRA MECANICA	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
Total		R\$	540,00

PRODUTOS

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VLR UNIT	VALOR TOTAL
5W30 OLEO	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
FILTRO LUBRIFICANTE DE OLEO	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
ANEL VEDADOR DO FILTRO DE OLEO	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
ARRUELA DE VEDAÇÃO	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
ADITIVO DE ARREFECIMENTO	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
Total		R\$	485,00

TOTAL GERAL

R\$ 1.025,00

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 30 DIAS

Validade do orçamento: 30 dias

01/04/2025

Endereço:

Rua Nossa Senhora Aparecida, 750
Paulicéia | Piracicaba/SP
13.424-270

Contato:

(19) 3371-2372



 **PLACA GJU0C81.pdf**
7 KB

 **PLACA FCP4D66.pdf**
7 KB

De : Infraestrutura <infra@plimeira.sap.sp.gov.br>

qua., 26 de mar. de 2025 14:37

Assunto : Revisão de 120.000 e 110.000 base de escolta

 1 anexo

Para : comercial <comercial@rodaben.com.br>

Cco : recepcao.andretachery <recepcao.andretachery@grupoandreta.com.br>, oficina.cheryamericana <oficina.cheryamericana@grupoandreta.com.br>, robson fibanez <robson.fibanez@d21motors.com.br>, adriana <adriana@dq18.com.br>, marciarocco36 <marciarocco36@gmail.com>, cezauto <cezauto@cezauto.com>

Prezado,

Solicito a apresentação de orçamento para fins de revisão de 125.000km (troca de óleo, alinhamento e balanceamento) do veículo de placa de placa GJU 0C81 e revisão de 110.000km (troca de óleo, alinhamento e balanceamento) do veículo de placa FCP 4D66 ambos do Polo de Escolta desta unidade, marca CAO A CHERY TIGGO 8, ano 2022/2023.

A proposta deve apresentar, obrigatoriamente:

- a) Dados da empresa, CNPJ, Razão Social, Nome Fantasia, Endereço Completo, Telefone de contato, Nome do responsável.
- b) Dados da Proposta, Data, Descrição detalhada do serviço Valores em reais, Preço unitário de cada item, Preço total de cada item, Preço total da proposta.

Atenciosamente,



Geraldo Tomaz Perecin Da Silva

Chefe de Núcleo de Infraestrutura e Logística
Penitenciária de Limeira
Coordenadoria de Execução Penal da Região Central
Polícia Penal do Estado de São Paulo
infra@plimeira.sap.sp.gov.br | 19 3404-6836
Rod. Luiz Ometto, S/N - Km 32,1 - Zona Rural



RODABEN CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP

Avenida Paschoal Ardito, 2645 - Vila Belvedere
Americana - SP - 13473010
Telefone: (19) 99782-7762
CNPJ: 60.856.085/0001-36
E-mail: financeiro@rodaben.com.br

Emissão 02/04/2025
Hora: 10:42

Inscrição Estadual: 165096379119

Ordem de Serviço: Nº 0019726/00
Orçamentista: Ricardo Alessandro
Prisma:
Entrada: 02/04/2025 10:38

Situação: Aberto

Tipo: Orçamento

Tipo de cliente: Particular

Dados do cliente	Dados do veículo
Cliente: SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA CNPJ: 96.291.141/0172-36 RODOVIA LIMEIRA, 32100, JARDIM VANESSA Limeira - SP - 13484200 Telefone: 1934046800 E-mail: adm.cdplimeira@gmail.com Número da Apólice: Outros Contatos:	Placa: FVF0D25 Veículo: CHERY TIGGO 8 TXS 1.6 L 16V DOHC L4 2022/2023 - Flex Chassi: 95PDCM61DPB018109 Km: 110.000 Cor: Branco Acessórios:

Peças						
Código	Descrição da peça	Qte	Vi. Un.	% Desc.	Vi. líq.	Vi. total
7597	ADITIVO RADIADOR	1,00	35,00	0,00	35,00	35,00
4825	ANEL VEDAÇÃO	1,00	36,00	0,00	36,00	36,00
5304	ARRUELA VEDAÇÃO	1,00	5,00	0,00	5,00	5,00
14026	FILTRO DE OLEO	1,00	110,00	0,00	110,00	110,00
9333	OLEO MOTOR	6,00	40,00	0,00	40,00	240,00
						Total Peças: 426,00

Serviços						
Código	Descrição do serviço	Hrs.	Vi. Un.	% Desc.	Vi. líq.	Vi. total
	ALINHAMENTO	1,00	100,00	0,00	100,00	100,00
	BALANCEAMENTO	1,00	100,00	0,00	100,00	100,00
	REVISÃO PREVENTIVA	1,00	120,00	0,00	120,00	120,00
						Total Serviços: 320,00

Observação:
ORÇAMENTO PARA AS PLACAS FVF0D25 E FCP4D66

Resumo Peças		Resumo Serviços		Resumo Geral do Orçamento			
Total bruto em peças:	426,00	Total bruto em serviços:	320,00	Total peças:	426,00		
Total desc. em peças:	0,00	Total desc. em serviços:	0,00	Total serviços:	320,00		
Valor total em peças:	426,00	Valor total em serviços:	320,00	Terceiro:	0,00	Compl.:	0,00
				Descontos:	0,00	Acresc./Desc.:	0,00
				Subtotal:	746,00	Total Geral: 746,00	

Dados do veículo:
Placa: FVF0D25
Tipo: TIGGO
Km: 110.000
Cor: Branco
Marca: CHERY
Ano: 2022/2023
Chassi: 95PDCM61DPB018109

Assinatura
02/04/2025 10:42:21

/ /
VISTORIADO

/ /
AUTORIZADO

/ /
ENTREGUE

/ /
PROGRAMADO



RODABEN CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP

Avenida Paschoal Ardito, 2645 - Vila Belvedere
Americana - SP - 13473010
Telefone: (19) 99782-7762
CNPJ: 60.856.085/0001-36
E-mail: financeiro@rodaben.com.br

Emissão 02/04/2025
Hora: 10:46

Inscrição Estadual: 165096379119

Ordem de Serviço: Nº 0019727/00

Situação: Aberto

Tipo: Orçamento

Orçamentista: Ricardo Alessandro

Prisma:

Entrada: 02/04/2025 10:42

Tipo de cliente: Particular

Dados do cliente	Dados do veículo
Cliente: SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	Placa: GJU0C81
CNPJ: 96.291.141/0172-36	Veículo: CHERY TIGGO 8 TXS 1.6 L 16V DOHC L4 2022/2023 - Flex
RODOVIA LIMEIRA, 32100, JARDIM VANESSA Limeira - SP - 13484200	Chassi: 95PDCM61DPB019804
Telefone: 1934046800	Km: 120.000
E-mail: adm.cdplimeira@gmail.com	Cor: Branco
Número da Apólice:	Acessórios:
Outros Contatos:	

Peças

Código	Descrição da peça	Qte	Vi. Un.	% Desc.	Vi. líq.	Vi. total
7597	ADITIVO RADIADOR	1,00	35,00	0,00	35,00	35,00
4825	ANEL VEDAÇÃO	1,00	36,00	0,00	36,00	36,00
5304	ARRUELA VEDAÇÃO	1,00	5,00	0,00	5,00	5,00
14026	FILTRO DE OLEO	1,00	110,00	0,00	110,00	110,00
9333	OLEO MOTOR	6,00	40,00	0,00	40,00	240,00
						Total Peças: 426,00

Serviços

Código	Descrição do serviço	Hrs.	Vi. Un.	% Desc.	Vi. líq.	Vi. total
	ALINHAMENTO	1,00	100,00	0,00	100,00	100,00
	BALANCEAMENTO	1,00	100,00	0,00	100,00	100,00
	REVISÃO PREVENTIVA	1,00	120,00	0,00	120,00	120,00
						Total Serviços: 320,00

Resumo Peças	Resumo Serviços	Resumo Geral do Orçamento
Total bruto em peças: 426,00	Total bruto em serviços: 320,00	Total peças: 426,00
Total desc. em peças: 0,00	Total desc. em serviços: 0,00	Total serviços: 320,00
Valor total em peças: 426,00	Valor total em serviços: 320,00	Terceiro: 0,00 Compl.: 0,00
		Descontos: 0,00 Acresc./Desc.: 0,00
		Subtotal: 746,00
		Total Geral: 746,00

Dados do veículo:

Placa: GJU0C81

Marca: CHERY

Tipo: TIGGO

Ano: 2022/2023

Km: 120.000

Chassi: 95PDCM61DPB019804

Cor: Branco

Assinatura
02/04/2025 10:46:03

VISTORIADO

AUTORIZADO

ENTREGUE

PROGRAMADO